Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

MOÇÃO DE PESAR

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

manifesta solidariedade e encaminha a presente MOÇÃO DE PESAR à família da

Senhora Maria Luiza do Rocio Cavali Arantes.

Com imenso pesar, presto minhas condolências pelo falecimento de Maria Luiza

do Rocio Cavali Arantes, ocorrido no dia 27 de Janeiro de 2025, aos 68 anos, vítima de

infarto.

Maria Luiza, carinhosamente conhecida como Dona Lucia, residente no Bairro

Jd. Menino Deus desde 1982 (há 43 anos), uma mulher guerreira, dedicou sua vida a

criar os seus 10 (dez) filhos e filhas sozinha. Dias de luta! Não teve uma vida fácil, mas

soube criar seus filhos com muito amor e carinho. Exemplo de mãe, e uma avó

excepcional de 30 netos e bisavó de 10 bisnetos. Vai deixar muita saudade.

Não tenho palavras pra expressar o quanto foi maravilhosa pra nós, com seu

jeitinho simples e humilde de ser. Tinha um coração gigante, não importava a situação,

sempre estendia a mão a quem precisava.

Expresso minhas sinceras condolências aos familiares, especialmente aos seus

filhos, netos e bisnetos de Maria Luiza do Rocio Cavali Arantes. Que encontrem

conforto nas memórias e legado deixados por ela.

Câmara Municipal de Quatro Barras, 11 de Fevereiro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI SANTOS

 VEREADORA

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br